[image: ]

О внесении на рассмотрение Президента Республики Казахстан предложения о подписании Протокола о внесении изменений в Статут Суда Евразийского экономического сообщества от 5 июля 2010 года

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 декабря 2010 года № 1315. Отменено постановлением Правительства Республики Казахстан от 3 августа 2011 года № 904
      Сноска. Отменено постановлением Правительства РК от 03.08.2011 № 904.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан предложение о подписании Протокола о внесении изменений в Статут Суда Евразийского экономического сообщества от 5 июля 2010 года.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов
Проект
 Протокол

о внесении изменений в Статут Суда Евразийского экономического

сообщества от 5 июля 2010 года
      Государства - члены Евразийского экономического сообщества, именуемые в дальнейшем Сторонами,

      руководствуясь общепризнанными принципами и нормами международного права,

      исходя из статьи 29 Статута Суда Евразийского экономического сообщества от 5 июля 2010 года;

      учитывая международные обязательства, вытекающие из Договора об учреждении Евразийского экономического сообщества от 10 октября 2000 года,

      согласились о нижеследующем:
 Статья 1
      Внести в Статут Суда Евразийского экономического сообщества от 5 июля 2010 года следующие изменения:

      1) в подпункте г) пункта 3 статьи 5 слова "требует дополнительного рассмотрения" исключить;

      2) подпункт в) пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

      "в) хозяйствующих субъектов.";

      3) в статье 24:

      в части первой слова "Для разрешения конкретного спора, возникающего" заменить словами "Для рассмотрения конкретного дела или разрешения конкретного спора";

      часть вторую исключить.
 Статья 2
      Настоящий Протокол временно применяется с даты подписания, подлежит ратификации и вступает в силу с даты получения депозитарием третьей ратификационной грамоты.

      Совершено в городе ___________ "__" __________ 20 года в одном подлинном экземпляре на русском языке.

      Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Интеграционном Комитете Евразийского экономического сообщества, который, являясь депозитарием настоящего Протокола, направит каждой Стороне его заверенную копию.
    За                          За                          За

Республику                  Республику                  Кыргызскую

Беларусь                   Казахстан                   Республику
    За                                                      За

Российскую                                              Республику

Федерацию                                              Таджикистан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig